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med kvaliteten af økonomer i det her land, hvis 
de ikke er i stand til at tage højde for det virkeli- 
ge liv. Det er jo økonomer over en bred front. 
Det er lige fra Claus Vastrup til Christen Søren- 
sen -  man kan normalt ikke beskylde dem for at 
være på helt samme boldbane -  der alle sammen 
siger, at det faktisk er uansvarligt, både fordi det 
skævvrider, sådan som det er i øjeblikket, og for- 
di en skattereform faktisk ville give et øget råde- 
rum. Den ville få flere i arbejde og løse nogle af 
de flaskehalsproblemer, vi har i dag, hvis man 
faktisk får en skattereform. 

Så jeg vil stadig sige: Er det kvaliteten af øko- 
nomerne, der er noget i vejen med -  de forstår 
simpelt hen ikke, hvad det virkelige liv er -  eller 
hvad er der i vejen? Hvordan kan man være an- 
svarlig som regering og så tale alle økonomer 
midt imod? 

(Kort bemærkning). 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det er karakteristisk for økonomers uddannelse 
og de modeller, de kører på -  jeg siger det, fordi 
jeg selv er uddannet økonom -  at det, man er 
bedst til, er at komme med forudsigelser på ba- 
sis af historiske data. 

Og så sker der det, at når nogen træder nye 
veje, veje, som ikke har været betrådt før, så 
mangler man erfaring i at forudsige, hvordan 
det vil gå. Det er lige præcis det, man kan sige 
om skattestoppet. Det har faktisk aldrig nogen 
sinde været prøvet før, og det har vist sig at 
være en kanonsucces, bl.a. fordi skattestoppet 
giver tryghed i virksomhederne, og det giver 
tryghed i familierne. Derfor tør man disponere, 
og derfor er der kommet mere aktivitet og bedre 
konkurrenceevne i samfundet, hvilket betyder, 
at selv om satserne er låst fast, kommer der fak- 
tisk mere omsætning og flere indtægter. På den 
måde kommer økonomien til at hænge godt 
sammen. Det kan ikke så godt forudsiges i no- 
gen model, for man har aldrig prøvet det før. 
Men fremtidens økonomer vil kunne lave bedre 
modeller, for så har de et erfaringsgrundlag med 
det skattestop, vi nu har iværksat. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Nu har regeringen jo brugt de sidste 4 år på at 
føre kulturkamp mod sig selv og sit eget liberale 
grundlag, og man må jo sige, at det er en kamp, 
der er lykkedes til fulde og i en sådan grad, at 
beskæftigelsesministeren her for nylig var ude 
at melde, at nu delte Dansk Folkeparti og rege- 

ringen værdigrundlag. Det har statsministeren 
efterfølgende været ude at sige ikke passede 
helt. 

Jeg håber, at statsministeren vil prøve at løfte 
sløret for, hvilke værdier regeringen rent faktisk 
mener den har til fælles med Dansk Folkeparti. 
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(Kort bemærkning). 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det tilkommer ikke mig at foretage analyser af 
andre partiers værdigrundlag. Jeg kan sige, 
hvad der er Venstres værdigrundlag. Hvis jeg 
skal sige det meget kort, er Venstres værdig- 
rundlag bygget op over tre overskrifter: frihed, 
frisind og fællesskab. 

Frihed til, at det enkelte menneske kan be- 
stemme så meget som muligt over sin egen til- 
værelse. Frisind, som er frihed til forskellighed. 
Ikke en lalleglad tolerance og værdirelativisme, 
hvor man bare mener, at det ene er lige så godt 
eller skidt som det andet. Men med fast afsæt i 
egne værdier og egne holdninger respekterer 
man andres ret til at have deres holdninger. Og 
fællesskab, fordi vi mener, at en række opgaver 
løses bedst i fællesskabet, og i øvrigt at fælles- 
skabet ofte kan bidrage til at give mere frihed til 
det enkelte menneske. 

Det er det, jeg i korthed kan redegøre for om 
Venstres værdigrundlag. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Nu var det ikke det, jeg spurgte til. Jeg spurgte 
om, hvilke værdier beskæftigelsesministeren 
hentydede til var fælles for regeringen og Dansk 
Folkeparti. Jeg vil gerne spørge statsministeren: 
Hvad er det for værdier, som statsministeren 
mener regeringspartierne har til fælles med 
Dansk Folkeparti? 

(Kort bemærkning). 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Nu refererer fru Elsebeth Gerner Nielsen til nog- 
le udtalelser, som beskæftigelsesministeren er 
kommet med, og for en uddybning af dem må 
jeg da henvise til beskæftigelsesministeren. Jeg 
svarer på, hvad jeg kan svare på, nemlig hvad 
der er Venstres værdigrundlag. Jeg giver mig 
ikke af med at analysere andre partiers værdi- 
grundlag med henblik på at lave sammenlignen- 
de analyser af, hvor vi så har større eller mindre 
flader fælles. 


